

## Newsletter luty 2024

Ten miesiąc zwiędca bardzo ważny dla nas dzień – 27 lutego, czyli Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych. Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować Pracownikom, Współpracownikom, Wolontariuszom, których zaangażowanie umożliwia realizację misji; Dzieciom, Uczniom, Rodzicom, Seniorom, dla których jesteśmy; Przyjaciółom, Darczyńcom, Sympatykom, bez których pomocy nasza działalność byłaby ograniczona. Bardzo, bardzo, bardzo serdecznie dziękujemy i pamiętamy!



Jest to też dobra okazja, by powiedzieć skąd na mapie Lublina wzięło się **Stowarzyszenie JESTEM** i przypomnieć, w jaki sposób powstało. Trzeba tu przywołać postać Grzegorza, osoby z zespołem Downa. Był jednym z nas. Mimo niepełnosprawności był samodzielnym i dojrzałym człowiekiem. Miał marzenia, do których realizacji nas zapraszał. Swoją postawą inspirował i motywował do rozwoju. Zmarł w 1999 roku. Miał 33 lata. Została pustka ... i to wszystko, czego nauczyliśmy się dzięki niemu. Chcielibyśmy podzielić się naszym doświadczeniem i stworzyć dobrą przestrzeń dla każdego dziecka, nie tylko tego, które jest zagrożone w rozwoju. Tak powstał pomysł założenia organizacji. Za dzień powstania stowarzyszenia przyjmujemy się 13 lipca 2003 roku, kiedy spotkaliśmy się, by powołać grupę założycielską organizacji pozarządowej z wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego. Wśród nas były osoby w różnym wieku, reprezentowaliśmy różne zawody: nauczyciel, psycholog, logopeda, pedagog, teolog, prawnik, ekonomista, inżynier, pielęgniarka. Trochę czasu zajęło nam przygotowanie dokumentacji. Ostatecznie dnia 29 stycznia 2004 roku nasza grupa została wpisana do wspomnianego rejestru pod numerem 0000191378 jako Stowarzyszenie JESTEM. Początkowo siedzibą był dom przy ul. Wielkopolskiej w Lublinie, potem przez długie lata korzystaliśmy z lokali użytkowych 2-3 przy ul. Nałkowskich 107, a obecnie znajdujemy się w lokalu na ul. Głębokiej 8A. Zapraszamy do odwiedzin [www.jestem.org.pl](http://www.jestem.org.pl)



Ostatni miesiąc – luty upłynął nam też pod znakiem zabaw ostatekowych oraz przygotowania się i wkroczenia w bardzo ważny czas, czyli okres Wielkiego Postu. Zarówno seniorzy jak i uczniowie Szkoły Bosko oraz przedszkolaki z Akademii Wesołych Przedszkolaków pożegnali karnawał z przytupem.

Przedszkolaki z Akademii Wesołego Przedszkolaka rozpoczęły cykl zabaw karnawałowych. 7 lutego w przedszkolu odbył się Bal Karnawałowy, który był za razem bałem przebierańców. Zabawa przyniosła wiele szczęścia i uśmiechów dzieciom, ale też oczywiście Paniom nauczycielkom i nam wszystkim, którzy widzieli relacje filmowo-zdjęciową z tego pięknego dnia. Jeśli chcielibyście zobaczyć więcej kadrów z tego dnia zapraszam na stronę facebookową Przedszkola **Akademia Wesołych Przedszkolaków**.



Facebook przedszkola: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100051324776260>

8 lutego w 'Tusty Czwartek' nasi seniorzy z Klubu Seniora JESTEM bawili się wspólnie podczas spotkania ostatekowego. Zabawa nabrała tempa, kiedy przybyła do nas pani Agnieszka z firmy Animowanki. Seniorzy mieli szansę jeszcze lepiej się poznać, dowiedzieć się więcej o sobie nawzajem, mogli też zażyć ruchu podczas tańców oraz doświadczyć nowych aktywności, którymi zaskoczyła nas pani Agnieszka. Więcej zdjęć z tego dnia na naszym Facebooku oraz Instagramie – zapraszam serdecznie!



Facebook: <https://www.facebook.com/jestem2003>

Instagram: <https://www.instagram.com/stowarzyszeniejestem/>

Podczas imprezy ostatekowej w "Bosko", czyli **Niepublicznej Szkole Podstawowej Świętego Jana Bosko w Lublinie** uczniowie wraz z nauczycielami stworzyli niepowtarzalny klimat zabawy rodem z lat 80. Ich przebrania, oryginalne „boskie” okulary zrobili robotę. Na pewno w strojach nie mają sobie równych. Jestem ciekawa co wymyślą za rok. Polecam zawitać na stronę „Szkoły Bosko”, a szczególnie polecam **ten filmik**.



Facebook: <https://www.facebook.com/NSPSwJanaBoskoLublin>

Wszyscy razem ruszyliśmy w ślad za słowami i myślą naszego patrona świętego Jana Bosko, który mówił:

„Smutny święty to żaden święty” oraz „Szatan boi się ludzi radosnych”.

Nam nie schodzi uśmiech z twarzy bo mamy wiele powodów do radości, przede wszystkim siebie – razem możemy jeszcze lepiej zrozumieć i podążać drogą nauki świętego księdza Jana Bosko. Właśnie z Nim po czasie zabawy i tańców przygotowaliśmy się na bardzo ważny dla nas czas, czyli czas **Wielkiego Postu**.



Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej Świętego Jana Bosko przygotowali specjalną gazetkę na ten wyjątkowy czas zadumy, refleksji, ale także nawrócenia. Podejmijmy osobistą refleksję nad naszą drogą w tym czasie przygotowującym nas do najważniejszego wydarzenia – Świąt Wielkiej Nocy.



Dziękujemy, że byłeś z nami do końca.

Jeśli podoba się Tobie to, co robimy, wesprzyj nas:

Odbiorca: Stowarzyszenie JESTEM  
Santander Bank Polska S.A.: 17 1500 1520 1215 2010 2268 0000  
Tytuł: "Darowizna na cele statutowe"

Zespół redakcyjny:  
Katarzyna Bareja  
Agnieszka Kulik